
 

 

 

Sedmáci si udělali výlet na zámek do Březnice  – 3. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Cílem celodenního výletu žáků VII. třídy byl zámek v nedaleké Březnici. 

Vypravili jsme se tam vlakem v pátek 3. června, který byl na škole věnován 

zábavnému vyučování spojenému s oslavou Mezinárodního dne dětí.  

 V hodinách dějepisu jsme společně zpracovali témata vztahující se 

k historii zámku se zaměřením na události třicetileté války. Majitelem zámku se 

v roce 1623 stal Přibík Jeníšek z Újezda, který je žákům známý jako královský 

prokurátor v souvislosti s odsouzením a trestem smrti 27 českých pánů v roce 

1621 na Staroměstském náměstí v Praze. „Tento podrobný obraz pražských 

událostí známe z učebnice dějepisu,“ komentovali jeden ze zajímavých exponátů 

sedmáci při prohlídce interiérů. 

 Sgrafitovou fasádu celého zámku jsme se snažili načrtnout v hodině 

matematiky. „Sgrafita jsou zblízka opravdu zajímavá, z dálky to vypadá úplně 

jinak,“ zaznívalo mezi žáky při detailní prohlídce obrazců.  

 Výlet se nám vydařil, zbyl i čas na společné občerstvení. Zpět do Mirovic 

jsme cestovali autobusem. Všichni se těšíme na další společné akce. 

 

Ing. Bc. Marie Hrdinová – třídní učitelka VII. třídy 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


